КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

администрации городского округа «Город Калининград»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15

ПРИКАЗ

15.02.2022            № 48-ш

г. Калининграда

Об утверждении графика проведения

всероссийских проверочных работ

в МАОУ ООШ № 15 в 2022 году

     На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от 16.08.2021 №

1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций

в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», во исполнение приказа

Министерства образования Калининградской области от 02.09.2021 № 965/1 «О

проведении ВПР в Калининградской области в 2022 году», приказа Рособрнадзора от

16.08.2021 № 1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме ВПР в 2022 году», локального акта

МАОУ ООШ № 15 «Порядок организации и проведения Всероссийских

проверочных работ в МАОУ ООШ № 15»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в

2022 году в МАОУ ООШ № 15 согласно приложению к настоящему приказу.

2. Ответственному организатору ВПР организовать ознакомление с графиком

проведения ВПР, указанным в пункте 1 настоящего приказа, педагогического

коллектива МАОУ ООШ № 15 в срок до 21.02.2022.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

2

Приложение

к приказу

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ВПР

В МАОУ ООШ № 15 В  2022 ГОДУ

Дата Предмет Урок Кабинет
Организатор в

аудитории

4-й класс

19 апреля  Русский язык (часть 1) 2  Котова И.В.

Трубицына Н.В.

20 апреля Русский язык (часть 2) 2  Котова И.В.

Трубицына Н.В.

26 апреля Математика 3  Котова И.В.

Трубицына Н.В.

7 апреля Окружающий мир 2  Котова И.В.

Трубицына Н.В.

5-й класс

19 апреля Русский язык 2  Вахрова Е.О.

Фоменко И.Я.

26 апреля Математика 2  Котова И.В.

Субатович О.В.

22 марта История 3  Мардамшина О.В.

Руфьева Д.Ф.

5 апреля Биология 3  Двойникова Ю.М.

Жигалина О.Н.

6-й класс

15 марта История/

обществознание

2  Мардамшина О.В.

Руфьева Д.Ф.

17 марта Биология/

География

3  Двойникова Ю.М.

Жигалина О.Н.

20 апреля Русский язык 3  Вахрова Е.О.

Грачева Т.А.

28 апреля Математика 2  Загорская М.В.

Гурченко Р.М.

3

Дата Предмет Урок Кабинет
Организатор в

аудитории

7-й класс

17 марта История/

обществознание

3  Мардамшина О.В.

Руфьева Д.Ф.

1 апреля Иностр. язык

(английский)

3  Каракешишян Р.С.

Морков Э.В.

12 мая Математика 3  Загорская М.В.

Гурченко Р.М.

8 апреля Биология/

География/физика

3  Руфьева Д.Ф.

Арабянц А.А.

Оганесян А.С.

12 апреля Русский язык 2  Вахрова Е.О.

Гунтовая О.М.

8-й класс

18 апреля Русский язык 2  Вахрова Е.О.

Гунтовая О.М.

21 апреля Математика 3  Федотова И.С.

Гурченко Р.М.

26 апреля Химия/биология/

физика

2  Чистякова Р.А.

Двойникова Ю.М.

Оганесян А.С.

28 апреля Обществознание/

история

3  Руфьева Д.Ф.

Арабянц А.А.